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§ 123 Politisk organisation i Region Skåne 2023-2026 
Ärendenummer: 2020-POL000492 
 
Regionstyrelsens beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige följande: 

1. Regionfullmäktige fastställer föreliggande förslag till politisk 
organisation i Region Skåne från och med 2023-01-01. 

2. Regionfullmäktige uppdrar åt regionstyrelsen att återkomma med 
förslag till reglemente för styrelse och nämnder i Region Skåne samt 
reglemente för patientnämnden till regionfullmäktige 2022-10-25. 

3. Regionfullmäktige fastställer i ärendet föreslagen bolagsstruktur 
innebärande att: 

● Tourism in Skåne AB och Event in Skåne AB fusioneras in i Business 
Region Skåne AB, som namnändras till Tourism and Event in Skåne 
AB 

● Invest in Skåne AB avvecklas och verksamheten övergår i 
förvaltningsform inom regionala utvecklingsnämndens 
ansvarsområde 

 
4. Regionfullmäktige uppdrar åt regionstyrelsen att fatta nödvändiga 
beslut rörande bolagsstrukturen för genomförande av 
regionfullmäktiges beslut. 

 
Reservation 
Gilbert Tribo (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till bifogad 
reservation. 
 
Sara Svensson (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till bifogad 
reservation. 
 
Protokollsanteckning 
Mätta Ivarsson (MP) gör bifogad anteckning till protokollet. 
 
Sammanfattning 
Regionfullmäktige beslutade 2018-11-13, § 239, om den nuvarande 
politiska organisationen. I detta ärende föreslås olika förändringar av denna 
organisation för tiden 2023-2026.  
 
Yrkande 
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Region Skåne 
Regionstyrelsen 

 
 

Henrik Fritzon (S) yrkar bifall till ordförandens förslag. 
 
Gilbert Tribo (L) yrkar att regionfullmäktige föreslås fastställa liberalernas 
reviderade förslag till politisk organisation i Region Skåne från och med 
2023-01-01 
 
Sara Svensson (V) yrkar: 

• Att tre sjukvårdsnämnder inrättas som överensstämmer med nu 
gällande förvaltningsstruktur 

• Att det under dessa nämnder inrättas utskott för respektive sjukhus 
• Att folkhälsoberedningen bibehålls i nuvarande form 
• Att en demokratiberedning inrättas under regionstyrelsen  
• Att tandvården återtas i förvaltningsform 
• Att arvodesberedningen får representation med en ledamot för varje 

parti i Regionfullmäktige 
• Att i övrigt bifalla organisationsbredningens förslag 

 
Ordföranden yrkar avslag på Gilbert Tribos (L) yrkande. 
 
Ordföranden yrkar avslag på Sara Svensson (S) yrkande. 
 
Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att styrelsen har 
bifallit hans yrkande. 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2022-05-17 
2. Organisationsschema Region Skånes politiska organisation samt 

bolagsstruktur 2023-2026, 2022-05-17 

 
 
Vid protokollet 
Ingvar Thell 
 
Rätt utdraget intygar 
 
Eva Roosvall 

Sänt till: 
Regionfullmäktige 



 
 

_________________________________________ 
LIBERALERNAS RIKSORGANISATION  
Box 2253 · 103 16 Stockholm 
08–410 242 00 · info@liberalerna.se 

Reservation ärende 20 ”Politisk 
organisation Region Skåne 2023-2026” 
På regionstyrelsens sammanträde den 24 maj 2022 behandlades det slutgiltiga förslaget avseende 
organisationsstruktur och plan för mandatperioden 2022-2026.  

Liberalerna är negativt inställda till att verksamheterna tvingas genomgå en ytterligare 
omorganisation. Det är ineffektivt och det är ett slöseri med värdefulla resurser. Liberalerna är av 
uppfattningen att det är enklare och effektivare att omorganisera den politiska organisationen, 
snarare än verksamheterna. 

Liberalerna ställer sig även negativa till det faktum att fler politiska organ inrättas samtidigt som 
sjukhusstyrelserna inte ges bättre förutsättningar till att leda och styra sin verksamhet.  

Liberalerna presenterade därför ett eget förslag som innebär färre politiker, tydligare styrning och 
som inte innebär en omorganisation för den skånska hälso- och sjukvården. 

Då Liberalernas yrkande inte vann gehör väljer vi att reservera oss mot det beslut som fattats. 

 

För Liberalerna  

Gilbert Tribo (L) 

Gruppledare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 



 
 
Regionstyrelsens sammanträde 2022-05-24 
 
Reservation 
Ärende 20.  Politisk organisation i region Skåne 2023–2026 
 
Inledningsvis vill vi från Vänsterpartiet beklaga att partierna inte kunde komma överens i högre utsträckning. På 
regionstyrelsen valde vi att yrka på de delar i förslaget där vi inte är överens om organisationen framåt.  

Vi beklagar att majoriteten inte är beredda att ta till sig av den kritik som har funnits mot den nuvarande politiska 
organisationen. Detta gäller särskilt sjukhusstyrelserna. Vi från Vänsterpartiet vill betona att det är viktigt att den 
politiska organisationen och förvaltningarna harmonierar för att ledning och styrning ska bli så ändamålsenlig som 
möjligt. För Vänsterpartiets del är lösningar med exempelvis utskott och större styrelser/nämnder i anslutning till 
sjukhusförvaltningarna en mycket bättre väg att gå för att möta de utmaningar som den nuvarande organisationen 
har.   

Vi vill även se att folkhälsoberedningen finns kvar. De här frågorna behöver snarare få en mer framskjuten roll i 
regionen, men i stället väljer en majoritet i organisationsberedningen att lägga ned denna beredning. Det är 
beklagligt. I majoritetens förslag till reviderad politisk organisation så bejakar vi att patientnämnden tillsätts 
parlamentariskt, vilket vi gärna hade sett gällt för arvodesberedningen också. Likaså är det ett steg fram att en nämnd 
för operativ regiongemensam verksamhet instiftas, då nuvarande ordning där regionstyrelsen är driftsnämnd inte 
fungerar tillräckligt väl. Vänsterpartiet hade även velat se en demokratiberedning, men inte heller det har majoriteten 
i organisationsberedningen lyft in.  

Avslutningsvis så görs det en del förändringar i antalet politiker i den politiska organisationen. I detta avseende vill vi 
från Vänsterpartiets sida framhålla att antalet politiker inte ska öka för mycket inte är det viktiga för oss. Det viktiga 
för oss är att de folkvalda har en politisk organisation som är ändamålsenlig och som gör det möjligt för en bra politisk 
styrning av regionen.  

Från Vänsterpartiets sida yrkade vi på följande förändringar i det förslag som lades fram: Att tre sjukvårdsnämnder 
inrättas som överensstämmer med nu gällande förvaltningsstruktur, att det under dessa nämnder inrättas utskott för 
respektive sjukhus, att folkhälsoberedningen bibehålls i nuvarande form, att en demokratiberedning inrättas under 
regionstyrelsen, att tandvården återtas i förvaltningsform, att arvodesberedningen får representation med en 
ledamot för varje parti i Regionfullmäktige, att i övrigt bifalla organisationsbredningens förslag. Då våra yrkanden inte 
vann gehör så reserverar vi oss mot beslutet.  

 
Kristianstad 2022-05-24 
 
För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 

 
Sara Svensson, gruppledare 



Regionstyrelsen
2022-05-24

Protokollsanteckning

19 och 20. Organisationsberedningens slutrapport och Politisk organisation
i Region Skåne 2023-2026

Miljöpartiet ställer sig bakom slutrapporten då den ger en korrekt bild av de förslag som en
majoritet i beredningen ställt sig bakom. Det innebär inte att vi står bakom alla förslagen.

Då Miljöpartiet inte ingår i den majoritet som gjort upp om helheten av förslagen redogör vi
därför nedan för de punkter där vi är av annan åsikt.

Regions Skånes politiska organisation och nämndsorganisation

SJUKHUSSTYRELSERNA. Gällande organisationen med 8 sjukhusstyrelser så menar vi att
de frågor som rests, bland annat av ordföranden i SUS och av revisonen, kring otydlighet i
styrning borde diskuterats av beredningen på ett mer genomgripande sätt. Miljöpartiet har
inte haft representation i sjukhusstyrelserna så vi har inte all information men vi tycker att
frågan bör belysas ytterligare och organisationen utvärderas. Inte minst ser vi problemen
kring att förvaltningar och styrelser inte hänger samman.

FOLKHÄLSOBEREDNING. Miljöpartiet tycker att det är helt obegripligt att
folkhälsoberedningen föreslås tas bort. Vi vill hellre se en rejäl satsning på folkhälsoarbetet
och att vill beredningen finns kvar men flyttas till regionstyrelsen.

DEMOKRATIBEREDNING. Alliansstyret avvecklade Region Skånes demokratiberening när
de tog över styret innevarande mandatperiod. Det sades att alla nämnder istället skulle ta ett
större ansvar i demokratiarbetet. Vi ser att detta arbete minst sagt haltar och vi vill att en
demokratiberedning återinrättas.

ÖKAD INSYN. Det är en viktig demokratisk fråga att allmänheten och media har insyn i
våra verksamheter och beslutsunderlag. Det är också viktigt att samtliga partier som är
representerade i regionfullmäktige har rimligt goda förutsättningar att sätta sig in i ärenden
genom tillgång till bra beslutsunderlag och god information om verksamheterna. Miljöpartiet
föreslår att samtliga partiers möjlighet till insyn och kunskap om organisationen stärks genom
att partier som inte har plats i styrelser och nämnder ska erbjudas en insynsplats.

Region Skånes bolagsstruktur

Bolagen Tourism och Event föreslås fusioneras men det finns inget som talar för att detta
skulle gynna verksamheterna, vilka har helt olika inriktning och kompetenser. Miljöpartiet
stödjer inte avvecklandet av Event som eget bolag utan har istället föreslagit att Event skulle
kunna vara ett dotterbolag till Tourism i den nya bolagsstrukturen.



Parti- och utbildningsstöd

Miljöpartiet menar att viktningen av den fasta delen bör öka från 10% till 20% och därmed att
den mandatstyrda delen därmed minskas från 90% till 80%. Oavsett om man är ett litet eller
större parti så uppstår en del kostnader för kansli, medlemsmöten, styrelsearbete mm. Vi
menar att dagens viktning gynnar de större partierna på ett orimligt sätt.

Miljöpartiet menar också att stödet till ungdomsförbund inte bör vara avhängigt att
organisationen har minst 5 lokalavdelningar. I mindre partier kan ungdomar från flera olika
kommuner organisera sig tillsammans i samma avdelning vilket innebär att verksamheten är
regional men antalet lokalavdelningar kan vara färre än 5. Vi värnar stödet till
ungdomsförbunden.

Mätta Ivarsson
Miljöpartiet de gröna
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